



پیام رئیس ستاد کل نیروهای مسلح به فرمانده کل سپاه  
**ظرفیت‌های نابودی**  
**رژیم صهیونیستی فراهم شده است**  
 صفحه ۲

**تیتراهای امروز**

مصاحبه معنادار ظرف و در خواست‌های خفت‌بار اصلاح‌طلبان از دولت باین برای جلب حمایت انتخاباتی به بهانه برجام

**مارو دور ننداز!**



صفحه ۲  
 گفت‌وگوی «وطن امروز» با مدیرعامل موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس

**خودروهای انتحاری در قلب تهران**

صفحه ۴  
 گفت‌وگوی «وطن امروز» با حجت‌الاسلام سیدعلی اصغر علوی به مناسبت میلاد امام حسین (ع)

**گر بلاپژوهی و مدیریت عاشورایی**

صفحه ۵  
 آزادسازی بیش از ۸۰ درصد مناطق اشغال شده تکز

**شکست جدید سعودی در یمن**

صفحه ۷

**نگاه**

**فضای پاک مجازی از اولویت‌های گام دوم انقلاب**

دکتر محمد مهدی زاهدی \*



سلامت شبکه ملی اطلاعات بحثی است که چند سال است در کشور ما مطرح شده و مطالبه جریان اخلاق‌مدار کشور محسوب می‌شود و ربطی به گرایش‌های سیاسی - جریانی ندارد. با توجه به تهدیدات جدی‌ای که علیه خانواده در فضای مجازی و علیه فرهنگ غنی ایرانی - اسلامی وجود دارد، ضرورت ایجاد و راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات بیش از پیش احساس می‌شود تا بتوانیم خودمان داده‌هایی را که نیاز داریم در فضای مجازی منتشر و محتوای موجود در فضای مجازی را هدم‌فند کنیم.

این در حالی است که با توجه به گام دوم انقلاب اسلامی باید قدم‌های اساسی برای بروزرفت از مشکلات فضای مجازی برداریم و تهدیدات موجود در این فضا را تبدیل به فرصت کنیم و بتوانیم استفاده از فضای مجازی اجتناب‌ناپذیر است. متأسفانه فضای مجازی در کشور ما به دلیل ضعف مجریان و ضعف قانون، خیلی تحت نظارت جدی نبوده و در آن بی‌حساب و کتاب مطالب آلوده وجود دارد و بارگذاری می‌شود، هر چند منکر برخی محتواهای مناسب در فضای مجازی نیستیم. حسن فضای مجازی بیش از مضرات آن است اما همواره محتوای خلاف شرع و خلاف اخلاق و معایر آرمان‌ها و ارزش‌های خانواده بیشتر بازتاب پیدا می‌کند و ممکن است اقدام آلوده یک فرد، ۹۹ فرد دیگر را آلوده کند. یکی از مشکلاتی که امروز کشور در حوزه فضای مجازی با آن مواجه است، خلأ قانونی است، زیرا در حال حاضر برآحتی در فضای مجازی تهمت‌های زشت و ناروا زده می‌شود، از طرفی هم فضا سازی مثبت و منفی به نفع برخی اشخاص حقیقی انجام می‌شود، به طوری که مسائل کوچک را بزرگ کرده و مسائل بزرگ را کوچک جلوه می‌دهد. از دولت حسن روحانی به دلیل قصور جدی در راه‌اندازی شبکه ملی اطلاعات گلایه‌مندیم؛ دولت تدبیر و امید درباره اینترنت ملی تسامح کرده و کوتاهی به خرج داده است. متأسفانه اخیراً شنیدیم یک کودک ۱۱ ساله به جای آنکه در شبکه شاد به تحصیل بپردازد، وارد شبکه‌های قمار شده و با به دست آوردن رمز عابر بانک مادرش ۵۰ میلیون تومان از سرمایه خانواده‌اش را در قمار به باد داده است. متأسفانه اجازه ندادند شبکه شاد با وجود ۱۴ میلیون دانش‌آموز زیر چتر شبکه ملی اطلاعات آورده شود و نباید اجازه می‌دادیم این فضا آلوده شود.

ادامه در صفحه ۶



حسن روحانی در شصتین اجلاس مجمع سالانه بانک مرکزی با اشاره به مدیریت دولت در مواجهه با تحریم‌های اقتصادی:

من از تمام مسؤولان اقتصادی تشکر می‌کنم، یک کار عظیم انجام دادیم  
**۳ گل زدیم، حالا یک گل هم خوردیم!**

**گل زدید؟**

**گوشه‌هایی از دستاورد اعتقاد اصلاح‌طلبان به شورا!**

که با تصویب قانون منع به کارگیری بازنشستگان، باید از شهرداری می‌رفت. تالحتله نگارش این نوشتار، آقای حناچی شهردار تهران است. چالش‌های مربوط به شهرداران منتخب شورای اصلاح‌طلب پنجم از ارتکاب یکی به قتل همسر دومش تا انتساب یکی دیگر به خانواده‌ای که شائبه عضویت یکی از اعضای آن در سازمان منافقین وجود داشت، در حوصله این مقال نیست و شاید ربط دادن آن به عملکرد شورا هم خارج از دایره انصاف باشد اما به هر حال این افراد توسط همین شورایی انتخاب شدند که آقای میرلوحی مخالفان عملکرد آن را بی‌اعتقاد به شوراها می‌داند. در بیان چکیده‌ای از عملکرد این شورا در عرصه مدیریت شهری نیز همین بس که محسن هاشمی، رئیس شورا ۷ تیر ۹۹ در گفت‌وگویی با روزنامه اصلاح‌طلب «شرق» گفت: «فکر می‌کنم مدیریت شهری در این دوره در حوزه حمل‌ونقل موفق عمل نکرده است. شهرداری توانست از فرصت استفاده کند. نگر از آنها بستری شدند. وی از قطع عضو شدن ۵۰ نفر از شورای پنجم هم در عرصه‌ای دیگر رکوردزنی کرد و توانست در طول یک سال، انتخاب ۴ شهردار و سرپرست شهرداری را در کارنامه‌اش به ثبت برساند. پس از آغاز به کار شوروی پنجم و مطرح شدن گزینه‌های مختلف، در نهایت اعضای شورا بر سر معرفی آقای محمدعلی نجفی به اجماع رسیدند و تا شد. اعضای شورا در این مقطع، به محمدعلی افشانی به عنوان شهردار انتخاب کردند. ۶ ماه از آغاز به کار شهرداری گذشته بود که او به علت آنچه آن را «بیماری» عنوان کرد، استعفا کرد و سميع‌الله حسینی مکارم عهده‌دار سرپرستی شهرداری تهران شد. اعضای شورا در این مقطع، به محمدعلی افشانی به عنوان شهردار تهران رای مثبت دادند. ۲۲ آبان ۹۷ نیز شورا از میان ۲ گزینه پیروز حناچی و عباس آخوندی، حناچی را با ۱۱ رای به عنوان شهردار جدید انتخاب کرد و حناچی جانشین محمدعلی افشانی شد

فضای سنگین سیاسی برد تا بتواند قدرت سیاسی خود را به رخ بکشد». و اما شوروی پنجم؛ شورایی که از ترس عدم ورود یک عضو اصولگرا به آن یعنی آقای مهدی چمران، پرونده انتخاب آقای محسن هاشمی به عنوان شهردار تهران را حتی با اینکه وزارت کشور سعی کرد این اظهارات را اصلاح کند اما طیف موافقان ملک‌مدنی در شورای شهر منتظر همین جرقه بودند. بروجردی بعدها گفت: «شورای تهران را خود شورا منحل کرد، نه وزارت کشور. هر ۱۰ روز یک بار باید جلسه شوراها برگزار شود ولی به دلیل اختلافی که بین ۲ جناح درونی شورا وجود داشت، جلسه‌ای برگزار نمی‌شد. قانون این بود که اگر اینها نتوانند ۳ ماه جلسه شوراها را شکل بدهند، باید شوراها منحل بشود و اینها ۳ ماهشان گذشته بود». سرانجام پس از مدت‌ها جدال، هیات حل اختلاف مرکزی که شامل نمایندگان از قوا بود و حکمیتهی رسمی میان طرفین دعوا در شورای شهر داشت، رأی به انحلال شورای اول شهر تهران داد. همان زمان تایید وی، آقای مصطفی سلیمی را به عنوان سرپرست شهرداری انتخاب کردند. ۶ ماه از آغاز به کار نجفی در شهرداری نگذشته بود که او به علت آنچه آن را «بیماری» عنوان کرد، استعفا کرد و سميع‌الله حسینی مکارم عهده‌دار سرپرستی شهرداری تهران شد. اعضای شورا در این مقطع، به محمدعلی افشانی به عنوان شهردار تهران رای مثبت دادند. ۲۲ آبان ۹۷ نیز شورا از میان ۲ گزینه پیروز حناچی و عباس آخوندی، حناچی را با ۱۱ رای به عنوان شهردار جدید انتخاب کرد و حناچی جانشین محمدعلی افشانی شد

سازندگی تقسیم شده بود. همه دعوها در این شورا از انتخاب شهردار تهران آغاز شد و برای شورایی‌ها مهم بود که شهردار پایتخت به مشارکت نزدیک باشد یا کارگزاران. ابتادقرار بود آقای دانش آشتیانی که مشارکتی بود به عنوان شهردار انتخاب شود و تا مرز انتخاب هم رفت اما آقای عبدالله نوری در اعتراض به این انتخاب، تهدید به استعفا کرد. این ماجرا موجب شد بزرگان اصلاح‌طلب در منزل نوری گرد هم بیایند و نوعی با رابوسی و وسط‌قضیه را گرفتن، نه تنها دانش آشتیانی را از انتخاب سساقط کنند بلکه چهره‌ای به نام «پهزاد نسوی» را که تقریباً مورد توافق ۲ طرف بود به عنوان گزینه شهرداری مطرح کنند اما آقای نبوی از پذیرش این سمت پرهیز کرد و در نهایت، آقای مرتضی الویری با ۱۵ رای به خیابان بهشت رفت. اما عمر شهرداری آقای الویری ۳ سال بیشتر نپایید چون تاب اختلاف با شورایی‌ها را نیاورد و از سمت خود استعفا کرد. خودش در این باره می‌گوید: «شورای شهر دچار مشکلاتی بوده؛ اینکه جنبه سیاسی بر جنبه تخصصی غلبه داشت و ۲ گرایش سیاسی موجود در شورای شهر (مشارکت و کارگزاران) تمایل داشتند شهردار طبق سلیقه آنان عمل کنند». پس از الویری، آقای ملک‌مدنی شهردار تهران شد و این سرآغاز حاشیه‌هایی تازه بود. مخالفان ملک‌مدنی، طرفداران او در شورای شهر را به دریافت پول، گرفتن آپارتمان‌های لوکس در الهیه و... متهم می‌کردند و در مقابل، طرفداران ملک‌مدنی اجازه استیضاح او را در شورای شهر نمی‌دادند. اختلافات به وزارت کشور و

بنیامین شکوه‌فر: «متأسفانه جریان اصولگرایی نشان می‌دهد اعتقادی به این شوراها ندارد. باید اظهار تأسف کرد که اصولی که در گرماگرم انقلاب و فضای فکری مبارزان اول انقلاب و خیرگان قانون اساسی تصویب شد، یکی یکی نادیده گرفته می‌شود. دوستان انگار پشیمانند و می‌خواهند آنها را پاک کنند و طوری رفتار می‌کنند که این اصول تعلق شود». این جملات را آقای محمود میرلوحی، عضو شورای اسلامی شهر تهران در یادداشتی که آذرماه در هفته‌نامه صدا منتشر شده، بیان کرده است؛ یادداشتی که در آن تمام اصلاح‌طلب اول و پنجم تا متوجه شویم اظهارات آقای میرلوحی تا چه اندازه نزدیک به واقعیت است. بی‌تردید نام شوروی اول با جریان دوم خرداد گره خورده است؛ شورایی که عبدالله نوری، سعید حجازیان، جمیله کدیور، فاطمه جلایی‌پور، محمدابراهیم صفرزاده، محمد عطریانفر، احمد حکیمی‌پور، محمدحسین درودیان، سیدمحمد علیزاده طلیطایی، مرتضی لطفی، رحمت‌الله خسروی، غلامرضا فروزش، صدیقه وسمقی، عباس دوزدوزانی و سیدمحمد غرضی اعضای آن بودند و در واقع بین ۲ حزب منحل‌ه مشارکت و کارگزاران

**یادداشت**



سال گزارش شده است که ۵۷ بستری و یک فوتی در استان مرکزی داشتیم، همچنین ۵۶ آسیب به چشم داشتیم و ۸۲ مورد دچار سوختگی بودند. وی تأکید کرد: بیشترین آمار حوادث در استان‌های تهران، البرز و مرکزی و کمترین آمار مربوط به استان یزد است. همچنین مجتبی خالدي، سخنگوی اورژانس کشور دیروز سه‌شنبه با اشاره به آخرین آمار مصدومان ابتدای اسفندماه تا عصر دیروز گفت: تعداد کل سال گزارش شده است که ۵۷ بستری و یک فوتی در استان مرکزی داشتیم، همچنین ۵۶ آسیب به چشم داشتیم و ۸۲ مورد دچار سوختگی بودند. وی تأکید کرد: بیشترین آمار حوادث در استان‌های تهران، البرز و مرکزی و کمترین آمار مربوط به استان یزد است. همچنین مجتبی خالدي، سخنگوی اورژانس کشور دیروز سه‌شنبه با اشاره به آخرین آمار مصدومان ابتدای اسفندماه تا عصر دیروز گفت: تعداد کل

**مصدومیت ۲۰۸ نفر در پی انفجار مواد محترقه در چهارشنبه‌سوری**

صابریان، رئیس مرکز اورژانس تهران دیروز گفت: انفجار نارنجک در سه‌راه شریعتی منجر به مصدومیت یک فرد ۲۷ ساله از ناحیه چشم شد. رئیس پلیس تهران هم عصر دیروز با بیان اینکه تا به این لحظه بالغ بر ۲۵ مورد انفجار و تخریب مربوط به حوادث شب چهارشنبه آخر سال در تهران روی داده است، گفت: وضعیت حوادث در شب چهارشنبه آخر امسال نسبت به سال گذشته خوب نیست.

تقریباً به ۸ برابر افزایش دادیم. وی همچنین گفت: تا ساعت ۱۹ امروز (دیروز) در شهر تهران ۳۷ نفر بر اثر حوادث چهارشنبه آخر سال آسیب دیدند که ۱۰ نفر از آنها بستری شدند. وی از قطع عضو شدن ۵۰ نفر و آسیب رسیدن به چشم ۱۰۶ نفر نیز خبر داد و گفت: ۱۵۶ نفر دچار سوختگی شدند. بیشترین آسیب در استان‌های تهران با ۹۳ نفر، آذربایجان شرقی با ۵۴ نفر و کرمانشاه با ۲۲ نفر بوده است. همچنین پیمان

آسیب‌دیدگان ۴۸۸ نفر، تعداد مصدومان ۴۸۲ نفر و آمار فوتی‌های حوادث مرتبط با چهارشنبه آخر سال از ابتدای اسفند ۶ نفر بوده است. همچنین جلال ملکی، سخنگوی آتش‌نشانی تهران گفت: ما موافق جشن و شادمانی شهروندان هستیم اما اقدامات این شب باید به صورتی باشد که خسارت‌های آن جبران‌ناپذیر نباشد و سلامت افراد را به خطر نیندازد. برای مستقر شدن نیروها در مکان‌های پرتدد شهر تهران ظرفیت خود

**خبر آخر**

رئیس سازمان اورژانس کشور درباره حوادث چهارشنبه آخر سال، از مصدومیت ۲۰۸ نفر به دلیل انفجار مواد محترقه و مرگ یک نفر خبر داد. به گزارش فارس، پیر حسین کولیوند، رئیس اورژانس کشور درباره آخرین وضعیت مصدومان چهارشنبه‌سوری سال ۹۹ گفت: متأسفانه تاکنون (شامگاه سه‌شنبه) ۲۰۸ مصدوم در کل کشور ناشی از حواشی چهارشنبه آخر